
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

เรื่อง 
สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือน กุมภาพันธ ์ 2568 

***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน

สมาชิกประจำเดือนกุมภาพันธ์  2568  (ณ  28  กุมภาพันธ์  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 ม.ค. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนกมุภาพันธ์ 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 28 ก.พ. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
12/67 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,931 93 39 33 1 - 40,951  
วิสามัญ 4,582 21 2 - 1 - 4,600  

รวม 45,513 114 41 33 2 - 45,551  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ  

ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  12 แผ่น ) ถ้ า ไม่ ถู กต้ อ งให้ แจ้ ง  สสอท . ท ราบ ภายในวันอั งคารที่    

8  เมษายน  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  

เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                          ประกาศ   ณ   วันที่     31    มีนาคม   พ.ศ.  2568 

                            พลเอก 
                        ( สุรนิทร์  แพโต )  

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 
 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,294 92 1,386

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 373 55 428

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,509 209 1,718

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,228 112 2,340

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,917 260 4,177

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,479 388 3,867

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,815 115 2,930

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 12 162

9 10 กองบิน 46 444 60 504

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 97 10 107

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 427 80 507

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 995 59 1,054

13 15 ส่ือสารทหาร 481 200 681

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 51 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 672 6 678

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 275 101 376

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 66 474

19 24 วังเดิม 4,305 0 4,305

20 25 กองบิน 1 175 35 210

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 249 18 267

22 27 นาวิกโยธิน 1,888 221 2,109

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,182 81 2,263

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 92 374

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,207 303 3,510

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 595 176 771

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 366 28 394

30 36 ร.15 พัน 2 206 39 245

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 454 62 516

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 153 0 153

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  28 กุมพาพันธ์ 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  28 กุมพาพันธ์ 2568
35 41 กรมช่างอากาศ 792 107 899

36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 219 41 260

38 44 นปอ. 285 48 333

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 167 8 175

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 111 16 127

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 219 56 275

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 38 395

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 91 394

46 54 กองบิน 7 152 5 157

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 144 4 148

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 1 270

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 32 320

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 126 657

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 71 10 81

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 1 12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 0 40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 0 29

58 67 สุริยพงษ์ 46 9 55

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 0 1

61 99 รับตรง สสอท. 2,463 913 3,376
40,951 4,600 45,551รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ม.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 28 ก.พ. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,297 -          3     -      -         -       -       -           1,294

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 373 -          -  -      -         -       -       -           373

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,507 2          -  -      -         -       -       -           1,509

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,247 -          1     18    -         -       -       -           2,228

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,888 32        3     -      -         -       -       -           3,917

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,478 5          4     -      -         -       -       -           3,479

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,813 5          3     -      -         -       -       -           2,815

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 -          -      -      -         -       -       -           150

9 10 กองบิน 46 444 -          -      -      -         -       -       -           444

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 97 -          -      -      -         -       -       -           97

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 428 -          -      1     -         -       -       -           427

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 997 1          3     -      -         -       -       -           995

13 15 ส่ือสารทหาร 481 -          -  -      -         -       -       -           481

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -          -  -      -         -       -       -           208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 673 -          1     -      -         -       -       -           672

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -          -  -      -         -       -       -           152

17 20 ทหารศรีสองรัก 274 1          -      -      -         -       -       -           275

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 409 -          1     -      -         -       -       -           408

19 24 วังเดิม 4,313 5          5     8     -         -       -       -           4,305

20 25 กองบิน 1 176 -          -      1     -         -       -       -           175

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 249 -          -      -      -         -       -       -           249

22 27 นาวิกโยธิน 1,890 2          1     3     -         -       -       -           1,888

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,181 2          1     -      -         -       -       -           2,182

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 -          -      -      -         -       -       -           282

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,202 10        3     2     -         -       -       -           3,207

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -          -      -      -         -       -       -           0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 596 -          1     -      -         -       -       -           595

28 34 ร.15 19 -          -      -      -         -       -       -           19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 365 1          -      -      -         -       -       -           366

30 36 ร.15 พัน 2 206 -          -      -      -         -       -       -           206

31 37 ร.15 พัน 4 81 -          -      -      -         -       -       -           81

32 38 กองบิน 2 455 -          1     -      -         -       -       -           454

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 152 1          -      -      -         -       -       -           153

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 69 1          -      -      -         -       -       -           70

35 41 กรมช่างอากาศ 791 2          1     -      -         -       -       -           792

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ 

รอบ 12/67
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ม.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 28 ก.พ. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ 

รอบ 12/67
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 147 -          2     -      -         -       -       -           145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 219 -          -      -      -         -       -       -           219

38 44 นปอ. 277 9          1     -      -         -       -       -           285

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 167 -          -      -      -         -       -       -           167

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -          -      -      -         -       -       -           0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -          -      -      -         -       -       -           89

42 50 กองบิน 6 109 2          -      -      -         -       -       -           111

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 219 -          -      -      -         -       -       -           219

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 -          -      -      -         -       -       -           357

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 -          -      -      -         -       -       -           303

46 54 กองบิน 7 152 -          -      -      -         -       -       -           152

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 144 -          -      -      -         -       -       -           144

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 268 1          -      -      -         -       -       -           269

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -          -      -      -         -       -       -           58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -          -      -      -         -       -       -           0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 -          -      -      -         -       -       -           288

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 523 8          -      -      -         -       -       -           531

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 71 1          -      -      1        -       -       -           71

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 -          -      -      -         -       -       -           11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 -          -      -      -         -       -       -           40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -          -      -      -         -       -       -           2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 -          -      -      -         -       -       -           29

58 67 สุริยพงษ์ 46 -          -      -      -         -       -       -           46

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -          -      -      -         -       -       -           3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 -          -      -      -         -       -       -           1

61 99 รับตรง สสอท. 2,465 2          4     -      -         -       -       -           2,463

40,931 93 39 33 1 0 0 0 40,951รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ม.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 28 ก.พ. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 92 -       -     -  -      -   -   -      92

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 54 1          -     -  -      -   -   -      55

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 207 2          -     -  -      -   -   -      209

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 -       -     -  -      -   -   -      112

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 258 2          -     -  -      -   -   -      260

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 387 1          -     -  -      -   -   -      388

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 114 1          -     -  -      -   -   -      115

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 12 -       -     -  -      -   -   -      12

9 10 กองบิน 46 60 -       -     -  -      -   -   -      60

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -       -     -  -      -   -   -      10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 79 1          -     -  -      -   -   -      80

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 59 -       -     -  -      -   -   -      59

13 15 ส่ือสารทหาร 200 -       -     -  -      -   -   -      200

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -       -     -  -      -   -   -      51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 6 -       -     -  -      -   -   -      6

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -       -     -  -      -   -   -      47

17 20 ทหารศรีสองรัก 101 -       -     -  -      -   -   -      101

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -       -     -  -      -   -   -      66

19 24 วังเดิม 0 -       -     -  -      -   -   -      0

20 25 กองบิน 1 35 -       -     -  -      -   -   -      35

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -       -     -  -      -   -   -      18

22 27 นาวิกโยธิน 219 2          -     -  -      -   -   -      221

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -       -     -  -      -   -   -      81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 93 -       1     -  -      -   -   -      92

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 302 2          -     -  1        -   -   -      303

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -     -  -      -   -   -      0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 176 -       -     -  -      -   -   -      176

28 34 ร.15 1 -       -     -  -      -   -   -      1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 28 -       -     -  -      -   -   -      28

30 36 ร.15 พัน 2 39 -       -     -  -      -   -   -      39

31 37 ร.15 พัน 4 9 -       -     -  -      -   -   -      9

32 38 กองบิน 2 62 -       -     -  -      -   -   -      62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -       -     -  -      -   -   -      0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -       -     -  -      -   -   -      23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -       -     -  -      -   -   -      107

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 มกราคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ 

รอบ 12/67
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ม.ค. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 28 ก.พ. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 มกราคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ 

รอบ 12/67
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -       -     -  -      -   -   -      41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 41 -       -     -  -      -   -   -      41

38 44 นปอ. 47 1          -     -  -      -   -   -      48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -       -     -  -      -   -   -      8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -     -  -      -   -   -      0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -       -     -  -      -   -   -      14

42 50 กองบิน 6 16 -       -     -  -      -   -   -      16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 56 -       -     -  -      -   -   -      56

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 38 -       -     -  -      -   -   -      38

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 -       -     -  -      -   -   -      91

46 54 กองบิน 7 5 -       -     -  -      -   -   -      5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -       -     -  -      -   -   -      4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -       -     -  -      -   -   -      1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -       -     -  -      -   -   -      26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -     -  -      -   -   -      0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 32 -       -     -  -      -   -   -      32

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 125 2          1     -  -      -   -   -      126

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 10 -       -     -  -      -   -   -      10

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -       -     -  -      -   -   -      1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -       -     -  -      -   -   -      0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -       -     -  -      -   -   -      1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -       -     -  -      -   -   -      0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -       -     -  -      -   -   -      9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -       -     -  -      -   -   -      1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -       -     -  -      -   -   -      0

61 99 รับตรง สสอท. 907 6          -     -  -      -   -   -      913

4,582 21 2 0 1 0 0 0 4,600รวม

**

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/3)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 93 สามัญ  นาวาเอก อรุณ  รอดอยู่   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 92 12 ม.ค. 68  เลือดออกในสมอง

2 180 สามัญ  นาย สมชาย  ระวังงาน   1/2554   กรมอู่ทหารเรือ 77 13 ก.พ. 68  หลอดเลือดสมองตีบ

3 275836 สามัญ  นาวาโท ณรงค์  วงศ์เรณู   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 83 26 ม.ค. 68  เลือดออกในสมองซ้าย

4 2288 สามัญ  พันเอก ปฏิภาณ  รู้สมัย   2/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 87 23 ม.ค. 68  ตายธรรมชาติไม่ทราบสาเหตุ (โรคชรา)

5 1860 สามัญ  ร้อยตรี สมยศ  จันทร์เทียน   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 64 17 ม.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

6 552368 สามัญ  จ่าสิบเอก พงษ์ไทย  เนียมณรงค์   5/2560   กองทัพภาคท่ี 3 56 24 ม.ค. 68  เส้นเลือดในสมองแตกเฉียบพลัน

7 67060060014 สามัญ  จ่าสิบเอก วีระศักด์ิ  พูลทวี   6/2567   กองทัพภาคท่ี 3 43 15 ม.ค. 68  หัวใจล้มเหลว

8 2978 สามัญ  ร้อยตรี ชุมพล  ชมดี   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 70 18 ม.ค. 68  ตายธรรมชาติไม่ทราบโรค

9 3133 สามัญ  พลเอก อภิชัย  ไวรักษ์สัตว์   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 79 12 ม.ค. 68  มะเร็งตับอ่อน

10 532327 สามัญ  นาง วิรัตน์ดา  เอกะสิริ   2/2558   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 53 28 ม.ค. 68  มะเร็งปากมดลูก

11 561620 สามัญ  สิบเอก กฤษณะ  ต่ายตามบุญ   6/2561   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 44 24 พ.ย. 67  โรควัณโรคปอด

12 2743 สามัญ  พลเรือโท ปัญจวัชร์  วิสุทธิทรัพย์   1/2554   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 69 16 ม.ค. 68  หัวใจตายเฉียบพลัน

13 274268 สามัญ  นาย พินพง  พุมมาวิน   2/2554   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 66 6 ม.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

14 274695 สามัญ  นาวาตรี ธวัชชัย  ร่วมเมือง   2/2554   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 74 27 ม.ค. 68  ติดเช้ือในปอด, ในกระแสเลือด

15 288252 สามัญ  จ่าสิบเอก สิทธิชัย  สุขเกษม   3/2554   กองพลทหารราบท่ี 5 42 3 ก.พ. 68  มะเร็งปอดระยะลุกลาม

16 527645 สามัญ  พันตรี สถาพร  เฟ่ืองปรางค์   4/2557   กองพลทหารราบท่ี 5 66 27 ม.ค. 68  โรคหัวใจเต้นผิดจังหวะ

17 537473 สามัญ  ร้อยตรี สุมิตร  บัวสอน   6/2558   กองพลทหารราบท่ี 5 48 5 ก.พ. 68  มะเร็งตับ

18 569 สามัญ  ร้อยตรี วิรัต  บริจาค   2/2554   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 68 22 ม.ค. 68  เส้นเลือดสมองตีบและภาวะแทรกซ้อนจากโรค

19 5763 สามัญ  นาวาอากาศโท พิชิต  เทพสิทธ์ิ   2/2554   กรมขนส่งทหารอากาศ 78 4 ก.พ. 68  มะเร็งไขกระดูกระยะสุดท้าย

20 6388 สามัญ  นาวาโท ประภา  ประทีปะวณิช   2/2554   วังเดิม 90 6 ก.พ. 68  โรคหลอดเลือดสมองจากชราภาพ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนกุมภำพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/3)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนกุมภำพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 6756 สามัญ  นาวาตรีหญิง นวลอนงค์  เพ็ชรพนมขวัญ   2/2554   วังเดิม 78 31 ม.ค. 68  มะเร็งปอดระยะแพร่กระจาย

22 7345 สามัญ  นาวาเอก ประสาร  ชาวไร่เงิน   2/2554   วังเดิม 86 21 ธ.ค. 67  ระบบหายใจล้มเหลว

23 7355 สามัญ  นาวาตรี รังสรรค์  พันธ์ุเสือ   2/2554   วังเดิม 74 29 ธ.ค. 67  ตายธรรมชาติไม่ทราบโรค

24 529623 สามัญ  นาวาเอก บุญส่ง  สุขเร่ห์   5/2557   วังเดิม 66 23 ม.ค. 68  การท างานของระบบเลือดและหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

25 539099 สามัญ  เรือเอก อมรศักด์ิ  ผลมาก   1/2559   นาวิกโยธิน 67 29 ม.ค. 68  ติดเช้ือในกระเเสเลือดอย่างรุนแรง

26 517208 สามัญ  นาย บุญส่ง  บางสี   2/2556   ฐานทัพเรือสัตหีบ 62 7 ก.พ. 68  ภาวะหัวใจหยุดเต้นเฉียบพลัน

27 63050300001 วิสามัญ บิดา นาย ชาญเทพ  พิมพ์ยงค์หลาย   5/2563   กรมพลาธิการทหารอากาศ 57 7 ก.พ. 68  สมองขาดเลือด

28 276323 สามัญ  นาง จุรีย์  สายทอง   2/2554   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 73 12 ก.พ. 68  ปอดอักเสบ

29 540844 สามัญ  นาง ทองโปรย  ธิราศักด์ิ   2/2559   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 64 3 ก.พ. 68  มะเร็งถุงน้ าดี

30 556284 สามัญ  พันจ่าเอก สุวรรณ  พรหมสุภา   1/2561   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 56 13 ม.ค. 68  โรคมะเร็งตับ

31 287787 สามัญ  ร้อยตรี จรัญ  ปาระชาติ   3/2554   กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 66 26 ม.ค. 68  กล้ามเน้ือหัวใจขาดเลือดเฉียบพลัน

32 479513 สามัญ  นาง รัชนีกร  วงศ์เสือ   3/2555   กองบิน 2 66 27 ม.ค. 68  ภาวะติดเช้ือในปอด

33 534177 สามัญ  นาง ประนอม  ภาคจรุง   3/2558   กรมช่างอากาศ 62 1 ก.พ. 68  มะเร็งปอด

34 531331 สามัญ  ร้อยตรี สุทธิพงษ์  แก้วตะพาน   1/2558   เขาสามยอด 64 19 ม.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

35 555328 สามัญ  ร้อยตรี ธวัช  ไล้เลิศ   พิเศษ/2560   เขาสามยอด 66 8 ก.พ. 68  มะเร็งปอดระยะสุดท้าย

36 557682 สามัญ  ร้อยตรี ทนงศักด์ิ  บวกไธสง   2/2561   นปอ. 59 4 พ.ค. 64  ระบบหายใจและไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

37 62050610006 วิสามัญ คู่สมรส นาง ดารณี  พาพันธ์ุ   5/2562   หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 60 23 ม.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

38 338 สามัญ  ร้อยตรี ทองหล่อ  แก้วกระจ่าง   2/2554   รับตรง สสอท 76 25 ธ.ค. 67  ระบบทางเดินหายใจล้มเหลวเฉียบพลัน

39 560801 สามัญ  นาย สุภชัย  บุตรทุมพันธ์   5/2561   รับตรง สสอท 60 18 ม.ค. 68  เสียชีวิตจากเลือดออกในสมอง

40 62030050041 สามัญ  พันเอก สัมฤทธ์ิ  ทิพมะณี   3/2562   รับตรง สสอท 58 20 ธ.ค. 67  มะเร็งตับ



ท่ีแนบ 4 (P.3/3)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนกุมภำพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

41 62130590003 สามัญ  พันตรี ธนสิน  ทรัพย์ซ้อน   พิเศษ/2562   รับตรง สสอท 66 31 ม.ค. 68  ติดเช้ือในปอด

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 519030 สามัญ  ร้อยโท บัญชา  โพธ์ิงาม   3/2556   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 63 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

2 537267 สามัญ  พันเอก รวมพล  ธรรมมา   6/2558   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 57 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

3 537285 สามัญ  นาง ชุติมา  แก้วอนุรักษ์   6/2558   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 59 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

4 540184 สามัญ  ร้อยเอก ปิยภัทร  สีใหม   2/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 59 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

5 544149 สามัญ  ร้อยโท ประพล เกิดป้ัน   5/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 57 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

6 548352 สามัญ  พันโท วชิร อ้ึงจงเจตน์   2/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 44 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

7 552218 สามัญ  พันตรีหญิง กัลยา  สมพงษ์   5/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 40 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

8 557136 สามัญ  พันเอกหญิง ปูชนีย์  พลายแก้ว   2/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 49 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

9 557187 สามัญ  พันตรีหญิง อรทัย  อาราม   2/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 45 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

10 558175 สามัญ  จ่าสิบตรี ประเสริฐ  แย้มโพธ์ิ   3/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 34 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

11 561511 สามัญ  ร้อยเอก นิติลักษณ์  ชัยปัน   6/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 37 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

12 563271 สามัญ  สิบเอกหญิง ชาลินี  ดงแดง   1/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 44 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

13 62020050008 สามัญ  ร้อยโท เฉลิมพล  ทองน่ิม   2/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 58 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

14 62030050024 สามัญ  ร้อยเอก ภูวดล  ล้อมวงศ์   3/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 55 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

15 62040050031 สามัญ  ร้อยเอก สมรัก  คงสุขขี   4/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 59 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

16 62050050010 สามัญ  ร้อยเอกหญิง ลักขณา สงวนทรัพย์   5/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 47 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

17 62050050025 สามัญ  ร้อยตรี กิตติวัฒน์ เสนดง   5/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 60 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

18 62060050027 สามัญ  พันเอก กฤษฎา  ธรรมนารถ   6/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 50 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

19 547077 สามัญ  นาวาอากาศตรีหญิง รินดา  ปอสี   1/2560   กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 43 28 ก.พ. 68 ต้องการสมัครประกันกับหน่วยงานอ่ืนท่ีมีการหักภาษี ณ ท่ีจ่าย

20 523984 สามัญ  เรือเอก เจนรบ  อารีนิจ   2/2557   วังเดิม 58 28 ก.พ. 68 ลาออกจากราชการ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนกุมภำพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 5 (P.2/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนกุมภำพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 529670 สามัญ  พันจ่าเอกหญิง อัญรินทร์  พรสิรีพัฒน์   5/2557   วังเดิม 49 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออก

22 531078 สามัญ  พันจ่าเอก นาวี  เล็กประเสริฐ   1/2558   วังเดิม 51 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออก และลดภาระค่าใช้จ่าย

23 536236 สามัญ  นาวาเอกหญิง ชุลีรัตน์  บัวรอด   5/2558   วังเดิม 59 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออกจากสมาชิก

24 536240 สามัญ  พลเรือโท บัญชา  บัวรอด   5/2558   วังเดิม 62 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออกจากสมาชิก

25 539000 สามัญ  เรือเอก วีระพล  เนียมแสง   1/2559   วังเดิม 57 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออก

26 65110240007 สามัญ  พันจ่าเอก สิรภัทร  โคตรกุดสิม   11/2565   วังเดิม 34 28 ก.พ. 68 มีภาระต้องรับผิดชอบ

27 66120240002 สามัญ  จ่าเอก เชิดพงษ์  กะโยดม   12/2566   วังเดิม 29 28 ก.พ. 68 สมัครใจลาออก

28 62060250009 สามัญ  พันจ่าอากาศเอก อิสรา  เจริญสุข   6/2562   กองบิน 1 43 28 ก.พ. 68 เงินหักรายปีมีความจ าเป็นท่ีต้องใช้

29 287928 สามัญ  นาวาโท สมบูรณ์  เจริญผล   3/2554   นาวิกโยธิน 60 28 ก.พ. 68 เกษียณ

30 556154 สามัญ  นาวาเอกหญิง กาญจนา  ทองเรือง   1/2561   นาวิกโยธิน 62 28 ก.พ. 68 มีภาระเร่ืองการเงิน

31 557501 สามัญ  พลเรือตรี วรพงษ์  ทองเรือง   2/2561   นาวิกโยธิน 63 28 ก.พ. 68 มีภาระด้านการเงิน

32 559570 สามัญ  นาวาตรี ระยะ  กันแก้ว   4/2561   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 56 28 ก.พ. 68 ลาออกจากราชการ

33 62020310025 สามัญ  นาวาตรี ธนาชิต  นิศาพฤกษาชาติ   2/2562   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 55 28 ก.พ. 68 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกต่อ

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 540823 วิสามัญ คู่สมรส นาง วนัสนันท์  เอ่ียมสะอาด   2/2559   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 48 28 ก.พ 68 
สอ.กฝร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ ท่ี 

3/2568 ลง 24 ม.ค. 68

2 62040620003 สามัญ  ร้อยตรี กิตติศักด์ิ  ประพฤติชอบ   4/2562   หน่วยข่าวกรองทางทหาร 40 28 ก.พ 68 
สอ.ขกท. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ ท่ี 

สอ.4/2568 ลง 15 ม.ค. 68

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)
รายงานข้อมูลสมาชิกพ้นสภาพ ประจ าเดือนกุมภาพันธ์  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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